

با حضور مربیان قصه‌گو؛ انجمن قصه‌گویی کانون پرورش فارس راه‌اندازی شد.

به گزارش خبرنگاری مهر، هدف از این دوره‌ی انتقال تجربه و تقویت و کیفیت بخشیدن به هنر قصه‌گویی عنوان شده است. این ضیافت قصه‌گویی با بررسی ساختار قصه، قصه‌های کلاسیک و مدرن و افسانه‌ها و ادبیات فولکلور همراه است. انتخاب قصه، تسلط بر بیان و حرکات بدن از دیگر اهدافی است که انجمن قصه‌گویی کانون فارس دنبال می‌کند؛ قصه میراث فرهنگی ملت‌ها است و حفظ و زنده نگه‌داشتن قصه‌ها، سنت گذشتگان و آداب‌ورسوم از اهداف مهم انجمن قصه‌گویی اداره کل کانون فارس است.

معاون وزیر بهداشت و درمان:

سالانه ۷۰۰ مورد پیوند کبد در کشور، رکوردی جهانی است



معاون وزیر بهداشت، به تأسیس بزرگ‌ترین بیمارستان خیریه فوق تخصصی پیوند اعضا در خاورمیانه و در شیراز اشاره کرد و گفت: انگیزه‌های عالی برای نجات جان بیماران نیازمند پیوند کبد در ایران سبب تأسیس بیمارستان خیریه فوق تخصصی پیوند اعضای بوعلی سینا به‌عنوان بزرگ‌ترین بیمارستان پیوند اعضای خاورمیانه شد؛ به‌طوری‌که تمام پیوندهای شیراز هم‌اکنون در این بیمارستان انجام می‌شود که ۹۰ درصد هزینه‌های ساخت آن را خیرین و بیماران بهبودیافته پس از پیوند کبد، پرداخت کرده‌اند. رئیس انجمن گواریش و کبد ایران، با یادآوری کاهش هزینه سفرهای طولانی‌مدت برای پیوند کبد گفت: افزایش تعداد برنامه‌های پیوند کبد و توسعه آن در مناطق مختلف ایران، کاهش نیاز به سفرهای طولانی‌مدت برای پیوند کبد و مراقبت‌های پزشکی پس‌از آن را به همراه داشته است. تقریباً ۹۵ درصد جمعیت ایران تحت پوشش بیمه‌های درمانی قرار دارند گفت: نظام سلامت ایران موجب کاهش اختلاف در میزان دسترسی بیماران طبقات مختلف اجتماعی و اقتصادی در دسترسی به خدمات پیوند کبد شده است. وی گفت: وزارت بهداشت همچنین تلاش کرده‌ای را برای پوشش صددرصدی هزینه بستری بیماران مرگ مغزی اهداکننده عضو و نیز پوشش کامل بیمه‌ای و حمایت‌های مالی و تجهیزاتی بسیار مناسب از صدها بیمار نیازمند پیوند کبد انجام داده است.

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بیان داشت: ۹۰ درصد پیوند کبد در کشور با اهدای بیماران مرگ مغزی صورت می‌گیرد و سالانه ۷۰۰ مورد اهدای کبد انجام می‌شود که این یک رکورد بی‌نظیر در جهان است. دکتر رضا ملک‌زاده، در حاشیه بازدید از مرکز پیوند کبد بوعلی سینا در شیراز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: افزایش شمار اهداکننده‌های شناسایی بیماران مرگ مغزی در کشور به ۵۳ واحد رسیده است، این واحدها در سرعت عمل و توسعه بیشتر پیوند کبد بسیار نقش‌آفرین هستند. وی همچنین در نشست با مسئولان مرکز آموزشی پژوهشی و درمانی پیوند اعضای بوعلی سینا شیراز گفت: افزایش قابل‌توجه مراکز شناسایی بیماران مرگ مغزی همچنین موجب افزایش دسترسی به اهداکنندگان متوفی کبد، همچنین دستیابی به اهداکنندگان متوفی کلیه برای بیماران نیازمند و در نهایت کاهش فشار ناشی از شرایط بر اطرافیان زنده فرد بیمار برای پیوند کلیه شده است. وی اضافه کرد: ایجاد نظام ثبت بیماران نیازمند پیوند کبد، اقدام دیگر ایران بوده که کمک مؤثری به سازمان‌دهی بهتر توزیع کبد پیوندی بر اساس نیاز مناطق مختلف کشور کرده است. ملک‌زاده ادامه داد: علیرغم مشکلات در زمینه بقای کم بیماران در سال‌های اولیه فعالیت مراکز

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

کارخانجات سیمان و پشم‌شیشه از شیراز خارج می‌شود

نزدیک به سه دهه است که مسئولان ریزودرشت شهر شیراز و استان فارس وعده خروج کارخانه‌های آلاینده هوا به واقعی می‌پیوندد که اذهان عمومی را نسبت به این امر این کلان‌شهر و همچنین انتقال مشاغل مزاحم و خطرآفرین فعال در هسته مرکزی شهر به حومه آن را از طریق رسانه‌های مختلف به مردم داده و می‌دهند، اما هنوز از تحقق این قول‌های مکرر و تکراری خبری نیست و تنها در حد همین وعده‌ها باقی‌مانده و به یک عادت معمولی مبدل شده است. همان‌گونه که در تحلیل خبرهای پیشین به «برند تاریخی» و بسیار ارزشمند شهر شیراز اشاره کردیم که این دیار را به‌عنوان شهری زیبا و خوش آب‌وهوا بر سر زبان‌ها انداخته و گردشگران بسیاری را از داخل و خارج کشور مشتاق سفر به «شهر راز» کرده است، این بار نیز به این مقوله می‌پردازیم که متوقف ماندن در وعده‌وعبدها

استاد دانشگاه شیراز عنوان کرد:

شفافیت و تحقق عدالت اجتماعی از ویژگی‌های بودجه ۹۸

استاد دانشگاه شیراز گفت: دیر تخصیص داده می‌شود یا شفافیت و گام برداشتن در مسیر تحقق عدالت اجتماعی از ویژگی‌های لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور است. روح‌الله شهنازی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در شرایط فعلی اقتصادی ارائه برخی شاخص‌ها همچون بسته حمایتی بسیار کارساز است؛ چراکه می‌تواند به‌صورت موقت و کوتاه‌مدت مشکلات اساسی قشر آسیب‌پذیر جامعه را حل کند و دولت این مسئله را در بودجه ۹۸ در نظر گرفته است. مدیر بودجه و تشکیلات دانشگاه شیراز بایان اینکه اثرات ارائه بسته‌های حمایتی مثبت است؛ اما پایدار نیست، عنوان کرد: ارائه این بسته‌ها برای طبقات پایین درآمدی به‌شدت ضروری است؛ زیرا بعد از افزایش قیمت‌ها میزان توانایی دهک‌های پایین اقتصادی برای رفع نیازهای اقتصادی کاهش یافته و این بسته‌ها می‌تواند به‌مثابه مسکنی در حال حاضر شرایط را بهبود بخشد تا بتوان به سراغ درمان قطعی و بلندمدت رفت. شهنازی افزود: البته نباید از یاد برد که تلاش برای بهتر شدن حوزه درآمدی و سطح رفاهی مردم باید به‌صورت اساسی حل شود و زمانی می‌توان سطح رفاهی را ارتقا بخشید که بتوان اشتغال پایدار ایجاد کرد. بودجه ۹۸ شفاف است این استاد دانشگاه همچنین بایان اینکه بودجه ۹۸ از شفافیت برخوردار است، گفت: اصل شفافیت به معنای مشخص بودن دقیق سهم هر دستگاه در بودجه پیشنهادی دولت دیده می‌شود. وی اظهار داشت: موضوعی که در بودجه با آن مواجهیم، شفافیت اعلام نیست، بلکه شفافیت تخصیص است که بعداً رخ می‌دهد. متأسفانه تخصیص بودجه معمولاً با مشکل مواجه است و درصد پرداختی آن به دستگاه‌های مختلف مشخص نیست. استاد اقتصاد دانشگاه شیراز گفت: برای مثال بودجه عمرانی به‌صورت شفاف مشخص شده و سهم همه دستگاه‌ها و استان‌ها معین است؛ اما دولت در تخصیص بودجه با مشکلاتی مواجه است، گاه بودجه

از هر دری کلامی

هاشمی:

همه حرف‌ها را در دوران مسئولیت گفتیم مشکلات ناشی از تفاوت دیدگاه و رفتار بود



وزیر سابق بهداشت و واکنش به حواشی استعفایش، بایان اینکه مشکلاتی که در وزارت بهداشت با آن مواجه بوده، یک‌روزه و مربوط به بودجه اسمال نبوده، گفت: به‌جز صحبت‌هایی که در آخرین جلسه شورای معاونین با همکارانم مطرح کردم که توصیه می‌کنم همه آن را بشنوند، هر آنچه منتسب به من منتشر شود، فاقد ارزش و اعتبار است. دکتر سید حسن هاشمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اظهاراتی که در روزهای اخیر و بعد از قبول استعفایش، به او منتسب شده است، گفت: خوشبختانه هر حرف و نقدی که داشتم، آن را صادقانه در دوران مسئولیت‌م کنار رفت شروع به نقد، انتقاد و نقل‌قول کندم.

در راستای جایگزینی مشق شب سنتی با تکالیف مهارت‌محور انجام می‌شود؛ اجرای طرح «بازی و یادگیری» در ۱۰۰۰ مدرسه



معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش ضمن اشاره به طرح حذف پیک نوروزی و مشق شب سنتی و جایگزینی آنها با تکالیف مهارت‌محور گفت: در این زمینه طرح بازی و یادگیری آماده شد که در فاز اول ۱۰ استان و در هر استان ۱۰۰ مدرسه و در مجموع ۱۰۰۰ مدرسه دولتی و غیردولتی دخترانه و پسرانه در آن شرکت می‌کنند این طرح در حالی است که نخست مدارس داوطلب وارد برنامه مذکور می‌شوند. به گزارش ایسنا، رضوان حکیم‌زاده در نشست هم‌اندیشی پیرامون طرح بازی و یادگیری که در دبستان محدثه افسریه تهران برگزار شد بایان اینکه باید نگاه تخصصی به دوره ابتدایی و مقوله بازی و اسباب‌بازی داشته باشیم گفت: برنامه‌ها باید با اصول علوم تربیتی تطابق داشته باشد. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش با اشاره به حذف

هدر رفت سهم ایران از بارش‌های مرزی



مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری سازمان جنگل‌ها با تأکید بر اینکه باید سهم ایران از بارش‌های مرزی را بگیریم، گفت: در حال حاضر به دلیل اینکه در ۹۰ درصد حوضه‌های آبخیز مرزی فعالیت‌های آبخیزداری و آبخوانداری انجام نشده است بخش زیادی از سیلاب‌ها از کشور خارج می‌شود. ابوالقاسم حسین‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به حوضه‌های آبخیز مرزی، اظهار کرد: متأسفانه باوجود مشکلات خشکسالی در کشور، بخشی از بارش‌های نوار مرزی و سایر آب‌هایی که از آبخیزهای مرزی کشور نشأت می‌گیرد از پهنه سرزمینی ما خارج می‌شود. وی بایان اینکه کل حوضه‌های

دوشنبه‌های بدون گوشت و ماهی در فرانسه



۵۰۰ نفر از شخصیت‌های برجسته فرانسه خواستار برگزاری کمپین دوشنبه‌های سبز بدون گوشت و ماهی در راستای تغییر عادات غذایی مردم این کشور شدند. به گزارش ایسنا، ۵۰۰ شخصیت‌های برجسته فرانسه ازجمله هنرمندان، دانشمندان و فعالان زیست‌محیطی در نامه‌ای که در این‌ارتباط منتشر کرده‌اند، اعلام کردند: دلایلی اجباری برای کاهش مصرف گوشت حیوانات در فرانسه وجود دارد و ما بر این باوریم که هر انسانی می‌تواند قدمی قابل‌توجه در این راه بردارد. این افراد که برخی از آنها خود «دوشنبه‌های سبز» به‌طور رسمی خوردن هر گونه گوشت و ماهی

معمی با اشاره به اینکه مشاغلی که با رنگ زرد و سبز تفکیک شده‌اند به این معنی است که فعالیت‌شان در شیراز چندان خطرآفرین نیست بلکه باید بر اساس زمان‌بندی و با آماده‌سازی سایت‌های موردنظر به‌مرورزمان از شهر خارج شوند.

نایبرئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای شهر شیراز بیان کرد: مشاغل دیگری مانند نمایشگاه اتومبیل‌خودروهای سبک و سنگین در سایت خرم شکوه آماده‌سازی شده و تعمیرگاه‌های خودروهای سنگین نیز در جاده نیروگاه سبک‌ترکیبی پیش‌بینی شده و هم‌اکنون در حال انتقال است. وی محل فعالیت آهن‌فروشان و تیرچه‌بلوک را در جاده کمرندی و جاده کفت‌رک اعلام کرد و گفت: می‌وفروش و سنگ‌فروشان نیز در محل میدان ده شیخ پیش‌بینی شده است.

معمی محل سایت ماهی، مرغ و پروتئین را در تین اعلام کرد و گفت: انتقال تمامی این مشاغل در گروه اقدامات اتاق اصناف و فرمانداری است؛ زیرا شهرداری تنها وظیفه آماده‌سازی دارد. با پیشرفت ۳۰ درصدی گزارش شده است گفت: این کارخانه باید در یک سال منتقل شود و در ۵۰ کیلومتر خارج از شیراز در حوالی کوار فعالیت خود را از سر بگیرد. معمی گفت: بر اساس گزارش‌ها کارخانه سیمان و پشم‌شیشه در حال حاضر استانداردهای لازم را رعایت می‌کنند و در موضوع آلودگی هوا مشکلی وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه این کارخانه‌ها سیستم پایش آنلاین دارند، بیان کرد: هر سه ماه یک‌بار خود اظهاری از آنها گرفته می‌شود و سرکشی‌های محیط‌زیست مدام است. درباره کارخانه روغن نباتی بوی نامطبوع در اطراف این کارخانه وجود ندارد؛ اما تلاش بر این است که روغن نباتی سریع‌تر منتقل شود.

کارخانجات سیمان و پشم‌شیشه از شیراز خارج می‌شود



رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز از خروج کارخانجات سیمان و پشم‌شیشه تا سال ۹۸ خبر داد. قاسم معمی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در شیراز، از خروج کارخانجات سیمان و پشم‌شیشه تا سال ۹۸ خبر داد و اظهار داشت: در حال حاضر کارخانه پشم‌شیشه به فیلتر ضد آلاینده‌ی مجهز شده و فعالیت دارد؛ اما مقرر شده تا پایان سال آینده کارخانه سیمان و پشم‌شیشه به خارج از شهر شیراز منتقل شود. وی انتقال واحدهایی آلاینده نظیر کارخانجات روغن نباتی، پشم‌شیشه و سیمان را به خارج حریم شهر یک الزام قانونی دانست و گفت: بر اساس بند ۲۰ و ماده ۵۵ قانون سامه کارگروه تشکیل و مشاغل خدماتی به‌سه‌رنگ سبز، زرد و قرمز تفکیک شده و این کارخانجات مکلف شده‌اند بر اساس برنامه زمان‌بندی از شهر خارج و در سایت‌های آماده شده مستقر می‌شوند. رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز افزود: بر اساس

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

معاون استاندار فارس:

تخصصی و توانمندی افراد در گزینش آنها نادیده گرفته نشود



معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری فارس گفت: امروز در سیستم اداری هستند افراد متخصصی که ممکن است آگاهی و شناخت کافی نسبت به مسائل شرعی و اعتقادی نداشته باشند؛ اما در گزینش آنها نباید تخصص و توانمندی‌شان نادیده گرفته شود بلکه باید به آنها فرصت داد.

دلال ارز در شیراز دستگیر شدند

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان فارس گفت: ۲۲ نفر از دلالان ارز که در خیابان کریم‌خان زند شیراز اقدام به خریدوفروش دلار و سایر ارزهای دیگر می‌کردند دستگیر شدند. سرهنگ کاووس محمدی و گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اجرای طرح برخورد قانونی با دلالان ارز و صرافی‌های غیرمجاز، افزود: این طرح از پنجشنبه ۱۳ دی‌ماه به اجرا درآمد و تاکنون ۲۲ نفر از دلالان ارزی در شیراز

پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند. محمدی افزود: در پی نابسامانی‌های بازار ارز در ماه‌های گذشته این عملیات در راستای مبارزه با اخلاک‌گرایان اقتصادی و ارزی و پس از اقدامات اطلاعاتی و پلیسی بسیار صورت گرفت. وی ادامه داد: شهروندان می‌توانند هرگونه اقدام مشکوک درخصوص اخلاق در نظام اقتصادی و ارزی را از طریق شماره تلفن ۱۱۰ اطلاع دهند. استان فارس اظهار داشت: متهمان